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Me qgéllim t€ vazhdimésisé sé aktivitetit t& transmetimit t& Ofruesve t& Shérbimeve Mediale
Audiovizuale té licencuara nga KPM, t& cilave ju pérfundon afati i licencave né transmetimin
analog, Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) nxjerr kété:
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VENDIM

Zgjatet pérkohésisht afati i licencave té transmetimit t& TV stacioneve me transmetim
tokésor analog, té cilave licenca ju skadon me datén 28 gusht 2019. TV stacionet t&
cilave ju skadon licenca ¢ KPM-sé pér transmetim jané: RTK 1, TV 21, KN, TV
Dukagjini, TV Mitrovica dhe TV Festina.

Shirytézimi i frekuencave té cilat i kané né pérdorim kéta t& Licencuar do t& jeté i
pérkohshém, respektivisht deri né pérmbylljen e procesit té kalimit nga transmetimi
analog né até digjital.

Té Licencuarit g€ jané pjesé e kétij Vendimi do té ushtrojné veprimtaring e tyre sipas
Kushteve dhe Termeve t& Pérgjithshme té Licencés sé KPM-sé, té 1&shuar mé 28
gusht 2009 dhe t¢ njéjtat mbesin t&¢ pandryshuara, pérfshiré Kushtet Teknike,
Formatin e Programit si dhe Zonén e Mbulimit té té Licencuarve.

Arsyetim

Ligji Nr. 04/L-044 pér Komisionin e Pavarur t¢ Mediave parasheh mundésing e
ripértéritjes s¢ licencés né afat 10 vjegar pér TV, mirépo duke marré parasysh
procesin ¢ kalimit nga transmetimi analog né transmetim digjital nuk éshté e mundur
t& béhet ripértéritja e tyre, sepse me implementimin e procesit té digjitalizimit duhet
t€ léshohen licenca pér transmetim digjital pér TV stacionet t& cilat Jjané€ t€ interesuara
pér kété lloj transmetimi.

Me qéllim té& sigurimit t& vazhdimit té aktivitetit t& transmetimit i cili &shté né interes
t€ publikut té gjeré dhe né interes t& Ofruesve t& Shérbimeve Mediale Audiovizuale,
KPM vendosi si né dispozitivin e kétij Vendimi.

yn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe mbetet né fuqi deri né njé vendim tjetér
egullgnikété céshtje.
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